

Svar på spørgsmål stillet af Tina Carthey Hansen vedr. hvornår KB bliver inviteret til fejring af sportsresultater

NOTAT

Spørgsmål

Mail af den 15. februar 2024 fra Tina Carthey Hansen.

Vil du hjælpe mig med at gennemskue rutinerne for, hvornår KB inviteres til fejring af sportsresultater?

Det var med stor glæde, at vi for nyligt var med til at fejre OL guldmedaljen i bobslæde. Med kort varsel, men det kan jeg forstå, kan være vilkåret. Et par dage senere hyldes Curling sølvvindere dog uden at vi informeret. Jeg ser det blot omtalt i avisen.

Hvis der findes en rutine på området, må du meget gerne (gen)sende den til mig. Ellers vil jeg gerne bede om et notat, hvor rutinerne skitseres. Også hvornår en medalje (guld/sølv, niveau, alder?) udløser et officielt besøg af kommunen og hvornår ikke.

Vi er mange sportsinteresserede, der ikke sidder i KFU, og jeg synes, at vi bør have lige muligheder for at deltage i fejringen af gode sportsresultater udført af klubber/foreninger her i byen.

Svar

Gennem en årrække har Hvidovre Kommune hædret lokale udøvere og ledere fra både idræts- og spejderklubber for deres præstationer i det forgangne år i forbindelse med det tilbagevendende arrangement "Årets Hædringer". Alle KB-medlemmer var inviteret som gæster til arrangementet, der blev afholdt fast i Kometen én gang om året.

I forbindelse med budgetaftalen for 2024 blev det besluttet, at afholdelsen af "Årets Hædringer" skulle ophøre fra 2024 og frem.

Der findes pt. ikke en kommunalt vedtaget procedure for hædring af idrætspræstationer; herunder hvornår KB-medlemmer inviteres til fejring af lokale foreningers sportsresultater o.l.

Administrationen har som følge af nedlægningen af de årlige hædringer skitseret følgende administrative procedure, der sikrer, at lokale foreninger fortsat kan anerkendes for unikke, enkeltstående præstationer:

- Når en lokal idrætsforening har opnået en toppræstation i fx en national eller international konkurrence, skal foreningen selv tage initiativ til at afholde en hædringsceremoni i egne rammer.
- Hvis foreningen ønsker deltagelse af kommunale repræsentanter til hædringerne, inviterer foreningen til dette. Dette skal ske i så god tid som muligt og med 2-3 hverdages frist.
- Den officielle repræsentation fra kommunen udgøres som udgangspunkt af borgmesteren og/eller formanden for Kultur- og Fritidsudvalget. Hvis disse er forhindrede, kan viceborgmesteren/næstformanden for Kultur- og Fritidsudvalget deltage.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Kultur og Fritid

Sagsnr.: 24/4873

Doknr.: 33647/24

Dato: 24-04-2024

Foreningen kan af eget initiativ vælge specifikt at invitere yderligere repræsentanter; fx hele Kultur- og Fritidsudvalget eller hele Kommunalbestyrelsen.

- De kommunale repræsentanter medbringer som udgangspunkt en buket blomster eller et fad til hver enkelt af de idrætsudøvere, der har opnået præstationen.
- Borgmesteren og/eller udvalgsformanden kan vælge at sende en hilsen i stedet for at møde op. I det tilfælde kan der også medsendes en enkelt buket eller et fad, som tildeles den enkelte forening på vegne af holdet/idrætsudøvere.